平成２２年度 第６回 理事会議事録
平塚市テニス協会

開催日時 平成 22 年 10 月 7 日（木）
                                 午後７時～午後 9 時 45 分

場所   旭北公民館
                             書記   北野副会長
＜理事会の成立＞
会則 18 条により理事会の構成員全 30 名中、出席者 19 名、委任状 11 名により過半数をもって理事

会は成立。

１．開会

２．会長挨拶   高橋会長

３．書記指名   北野副会長を指名                   議長  中田理事長

４．議事                                議長  中田理事長
（１）報告事項

①平塚テニス選手権について
  ・大会の進捗状況および賞品の準備状況が報告され了解された。
②テニスの日について

・9月 23 日（木・祭日）に総合公園コートで実施。

・天候により午前の部のみ実施し約 50 名の参加があった。午後の部は雨天中止。

・全国一斉ボレーボレー大会は堂田夫妻が 5分間を達成し、日本テニス協会より 5段を認定さ

れる。

以上報告され了解された。

③シニア大会について
   ・10 月 5 日（火）に実施。

・参加は男子Ａクラスのみ 10 組。
・今年度参加のフリーの方には来年度も案内を出すこと。
・参加者を増やすべく次年度へ向け運営方法を検討する旨報告され了解された。

  ④女性テニストーナメントについて

   ・9 月 17 日（金）予定通り実施。参加者数は 40 名。

・試合方法・・・予選リーグ    6 ゲーム先取

決勝トーナメント 1Ｒ～準決勝までが 4ゲーム先取

         決勝のみ 6ゲーム先取

・来年度の日程は、H23 年 9 月 9日（金）、予備日は 16 日（金）。

・協会に加盟していない人達との接点をどうしていくか、今後の検討課題とする。

以上報告され了解された。

  ⑤県実業団について

   ・第 69 回神奈川県実業団対抗テニス大会Ｂ級トーナメントへの参加は、今春の平塚地区団体戦

        の結果に基づき以下を推薦した。

男子 2チーム：第一三共 PP（市大会優勝）、日立ハイテク（68 回大会ベスト 8）

         女子 3チーム：平塚市役所 A（68 回大会準優勝）、関西ペイント（市大会第 3位）、

平塚市役所 B（市大会 4位）

   ・第 46 回(女子第 8回)神奈川県実業団対抗テニス大会Ａ級リーグへの参戦は以下の通り。

         男子：平塚市役所は 4部最下位のため 5部リーグへ降格

         女子：古河電工は 1部 3位のため 1部リーグ残留

以上報告され了解された。

  ⑥その他

・県クラブ対抗戦への出場は湘南平ＴＣと湘南アライアンスＴＣの 2チームで決定の旨報告が

あり了解された。

（２）協議事項

  ①12 月 5 日講習会について

   ・プロコーチ（加藤季温氏）を招聘してその指導による密度の濃い講習会とする。

   ・参加者は平塚市テニス協会所属団体からその団体の指導的立場の方を 1，2名募る。
・テニスの基本技術から指導方法まで学び、テニスの普及振興、底辺の拡大、テニス技術の向
上を図る。

      ・午前、午後の部ではなく通しの時間とする。
   ・案内にプロの紹介を入れること。

   ・今後細かい部分を普及指導部会で詰めて行くこと。

   ・10 月 20 日頃に早めに案内を出すこと。

   以上事業計画が提案され承認された。

（３）その他

  ①平成 23 年度の事業について

   ・メインの行事の他に講習会、講演会などを実施して行く。

   ・市民を対象とした講習会を何回か実施するために、総合公園コートの利用を市の担当課に

        お願いする。

   ・桃浜コートについては大会の予備日、ウィークデイなどの利用を検討する。

   ・例年の行事の他に考えられる内容を各部会にて話し合い提案のこと。

  ②各事業・会計内容の統一について

・今年度は予算が厳しく会議費を削減するため、各行事の会議費は交通費のみに統一する。

・会議の内容によって負荷が異なるので、来年度以降、会議時間などを考慮した規定を作成す

る必要がある。

  ③その他

・10 月 19 日に体協の第 1回指導者講習会が開催されるので参加希望者は市川理事まで。

５．閉会のことば                                   北野副会長

                                           以上